
یک عکس و چند نکته 
مدیر عامل اتوبوسرانی: اتوبوس های 

موجود در پارکینگ فرسوده است 

علی نژاد -روز گذشته عکســی از پارکینگ اتوبوسرانی 
مشهد در شبکه های مجازی منتشــر و مطرح شد که این 
اتوبوس های صفر کیلومتر در حال خاک خوردن هستند.

خراســان رضوی ایــن موضــوع را از مدیرعامل ســازمان 
اتوبوســرانی مشــهد پیگیــری کرده اســت. نیشــابوری 
مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی مشهد درباره این عکس به 
خراسان رضوی گفت: این عکس مربوط به اتوبوس های 
فرســوده با عمر بالای 10 سال اســت که 112 دستگاه 
اتوبوس جدید جایگزیــن تعدادی ازآن ها شــد و اتوبوس 

های فرسوده  به این پارکینگ منتقل شدند.
وی درباره ادعای اســتفاده ازحدود 60-70 دســتگاه و 
باقی ماندن 50-60 دستگاه اتوبوس جدید در پارکینگ 
تاکید کرد: همه 112 دستگاه اتوبوس بدون استثنا وارد 
مدار بهره برداری و از نیمه دوم فروردین به خطوط اعزام 
شد و مورد استفاده قرار گرفت.وی افزود: 112 دستگاه 
بعد از گذشــت مــدت قانونــی بــرای واگذاری بــه بخش 
خصوصی ، برابــر آیین نامــه مالی و معاملاتــی در بخش 
سازمانی مورد استفاده قرار گرفت و همه 112 دستگاه در 
یک روز از پارکینگ خارج و به خطوط وارد شد.وی درباره 
ادعای خروج اتوبوس های غیر فرسوده برای جایگزینی 
اتوبوس های جدید اظهار کرد: تحت هیچ شــرایطی این 
اتفاق نیفتاده است بلکه بر اساس صراحت قانونی یعنی 
خروج بعد از 10 سال ، 112 اتوبوس فرسوده ازرده خارج 
و جایگزین شده است. نیشابوری یادآور شد: اتوبوس های 
با عمر بالای 10 سال که در سنوات قبل از رده خارج شده 
نیز بازسازی شده و برای استفاده شهرهای کوچک استان 
به سازمان شهرداری های استان تحویل شده است. وی 
اتوبوس های فرســوده را باعث آلودگی هوا عنوان کرد و 
گفت: اتوبوسرانی در بخش سازمانی 820 دستگاه و در 
بخش شرکتی هزار دســتگاه  فعال دارد که حدود 300 

دستگاه در بخش سازمانی فرسوده است.
وی هم چنین درباره انتشار تصویر نوجوانی پشت فرمان 
یکی از خطــوط شــبانه اتوبوســرانی درفضــای مجازی، 
اظهار کــرد: این اتوبوس در حال حرکــت نبوده و متوقف 
بوده اســت. ضمن ایــن که عملکــرد این شــرکت را تایید 
نمی کنیم. گویا فرزند راننده اتوبوس زمانی که پدرش در 
وسط را کنترل می کرده،  پشت فرمان نشسته است.وی با 
بیان این که این اتفاق ساعت 23 شنبه شب افتاده است، 

گفت: تذکر کتبی به شرکت مذکور داده شده است.
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رئیس انجمن مددکاری ایران 

تعداد بالای پرونده های ضرب و جرح نشانگر 
نبود مدارای اجتماعی است

 رئیس انجمــن مددکاری ایران گفــت:  15 میلیون پرونــده قضایی، آمار 
بســیار بالای ضرب و جــرح و تصادفات رانندگی، نشــانگر نبــود مدارای 
اجتماعی در سطوح مختلف جامعه است. به گزارش خراسان رضوی "سید 
حسن موسوی چلک " شنبه شب گذشته در مراسم بزرگداشت روز مددکار 
افزود : متاسفانه فضیلت های اخلاقی در جامعه تنزل پیدا کرده و همین 

امر ناهنجاری های اخلاقی بسیاری به وجودآورده است.
وی با بیان اینکه در حوزه مدارای اجتماعی، مددکاران به عنوان سفیران 
سلامت در جامعه مشــغول فعالیت هســتند اضافه کرد: باتوجه به همین 
موضوع، شعار"مدارای اجتماعی" به عنوان شعار سال انجمن مددکاری 
ایران انتخاب شــده است. موســوی چلک تصریح کرد: در تلاش هستیم 
شرایط را برای تبدیل شدن انجمن مددکاری ایران به صورت یک سازمان 
 فراهم کنیم  که تاکنون در این زمینه اقدامات مناسبی نیزانجام شده است. 
" حمیدرضا پوریوسف " مدیرکل بهزیستی خراسان رضوی نیز درادامه  این 
مراسم گفت: مددکاری در ایران شــامل ابعاد ارزشی، علمی و اجتماعی 

است. 
وی افزود : بر اساس شاخص های ارزیابی عملکرد، سال گذشته بهزیستی 

استان به عنوان یکی از دستگاه های برتر استان انتخاب شد.
 پوریوســف اظهار کرد: مددکاری به عنوان یک دانش مدون بین رشته ای 
شناخته می شود و بسیاری از رشته ها از جمله فلسفه، روانشناسی و علوم 
اجتماعــی در این موضــوع دخیل هســتند. وی گفت: مــددکاری ارتباط 
بســیاری با جامعه دارد و در این زمینه نبایــد از اثــرات آن در جامعه غفلت 
کرد.  پوریوسف افزود: سرمایه اجتماعی چندان جایگاه مناسبی در کشور 
ندارد و برای رشــد این موضوع، مددکاران می توانند نقش بســیار مهمی 

ایفا کنند.
 به گزارش روابط عمومی بهزیستی، محمد رحیم نوروزیان معاون استاندار 
و فرماندار مشهدنیز در ادامه این مراسم با تقدیر از کار مددکاران اجتماعی 
گفت : مشــهد کلان شــهری اســت که مشــکلات خاص خــود را داردلذا 
مددکاری در مشــهد، تنهــا با جامعه هدف مشــهدی ها در ارتباط نیســت 
بلکه کل ایران مخاطب مددکاران مشهد هستند.همچنین در ابتدای این 
مراسم رئیس بهزیستی مشهد ومشاور مدیرکل سازمان بهزیستی استان 
نیز ضمن خیر مقدم به حاضران از مقام شامخ مددکاران اجتماعی تجلیل 
کرد و هدایایی به مددکاران برگزیده اهدا شد.لازم به ذکر است این مراسم 
قرار بود ساعت 18:30برگزار شود که با یک ساعت ونیم تاخیر ودرساعت 

20آغاز شد.

رنجی کــه از روزهــای آغــاز زندگی تــا آخرین 
روزهــای زندگی ادامــه دارد، دردی که جزئی 
از خلق و خوی هر روزشــان شــده و محرومیت 
هایی که همیشــه هســت؛ بیکاری، نگاه های 
متفــاوت اطرافیان، محرومیت از ســفر، هزینه 
های درمانی بــالا و ... . به بهانه روز جهانی این 
بیماری، دردها و مشــکلات این بیمــاری را از 

زبان سه بیمار هموفیلی می خوانیم.
از چاپ اســم و فامیلــش واهمــه دارد، از اینکه 
بعد از کلی دوندگی و ســال هــا امتحان کردن 
مشاغلی همچون بنگاه املاک، مسافرکشی، 
میوه فروشــی و ... او هم به جمع تعداد فراوان 
بیکاران هموفیلــی بپیوندد، بیمناک اســت و 
می گوید: »غــم نان اســت دیگر؛ بــرادر بزرگم 
هم هموفیلــی بود و مدیرش وقتی متوجه شــد 
بازخریــدش کردند و حــالا هیــچ کاری ندارد. 
زندگی اش هم خیلی ســخت می گذرد. شــما 
هم لطف کنید و از من اسم مستعار بزنید چون 

تازه در یک دستگاه دولتی استخدام شده ام.«
از 39 ســال پیش و زمانی که مــادرش متوجه 
وجود دومین فرزند هموفیلی در خانواده شد، 
ایــن گونه می گویــد: 6 ماهــه که بــودم، وقتی 
شــیر می خوردم لب هایم ورم مــی کرد و دچار 
خون ریزی می شــد... همان زمان دکتر گفته 
بود ممکن است او هم مثل برادر بزرگش دچار 
بیماری هموفیلی باشد؛ احتمالی که چند روز 
بعد، آزمایشگاهی در تهران آن را تأیید کرد تا غم 

های مادر بیشتر شود.

فاکتوری که بیماری خاص به حساب 	 
نمی آید!

از بیــن 13 فاکتــور انعقــادی خــون در بــدن، 
بدن او، دختر 3.5 ســاله، پســر 8 ســاله، برادر 
و پســرخاله اش »فاکتور 5« را کم دارد و در این 

میان او به واقعیتی تلخ تر اشــاره می کند و می 
گوید: با احتســاب ما 5 نفر، جمع بیمارانی که 
از کمبود فاکتور 5 در ایران رنج می برند به 20 
نفر نمی رســد، برای همیــن واردات فاکتور 5 
مقرون به صرفه نیست و از این فاکتور در کشور 
وجود ندارد، بنابراین در صورت بروز مشکلات 
جسمی و نبود این نوع فاکتور برای تزریق به هیچ 
کدام از ما، مجبوریم از »پلاسما« استفاده کنیم 
که اثر کمتــری دارد و بــه مرور زمــان و در طول 
سال ها، باعث بروز مشــکلات دیگری برای ما 
می شــود. در ایــن میــان فاکتــور 5 در بدن من 
کمتــر از یک درصد اســت و بیماری مــن از نوع 
شدید اســت اما پســرم 42 درصد و دخترم نیز 
24 درصد فاکتور 5 دارند و شدت بیماری شان 

مثل من نیست.
اما حال و احوال این روزهای او با وجود شــدت 
بیماری چگونه اســت؟ او برایمــان می گوید: با 
این حال بــه دلیل اینکه به شــدت و بــه صورت 
حرفه ای در چند رشته ورزش می کنم، تا حدود 
زیادی بر مشکلات این بیماری چیره شده ام اما 
خیلی از بیماران هموفیلی وقتی صبح از خواب 
بیدار می شوند مفاصل شان دچار خون ریزی در 

ناحیه کتف، دست یا پا می شود.
او ادامه می دهد: بیماران هموفیلی که دارای 
کمبــود فاکتــور 8 و 9 هســتند، جــزو بیماران 
خاص به شــمار می آینــد اما ما جزو این دســته 
نیســتیم، بنابراین خیلــی باید مراقب باشــیم 
تا حادثه ای بــرای ما اتفــاق نیفتد کــه به خون 
نیازمند شویم.اما محرومیت ها فقط به همین 
موارد محدود نمی شــود و او می گوید: از ترس 
بروز تصادف جاده ای، هر 5 یا 6 ســال یک بار 
با خودروی شخصی ام ســفر می کنم. با هر بار 
ضربه خوردن به مفاصل و خــون ریزی داخلی 
یا زمانی که قرار اســت دندانــی را ترمیم کنیم 
یا بکِشیم، باید پلاســما تزریق کنیم. در دوران 
ابتدایی هیچ کس در مدرسه متوجه بیماری من 
نبود اما در دوره راهنمایی و در حیاط مدرســه 

زیاد زمین می خوردم و همکلاســی ها متوجه 
بیماری ام شــده بودند و مسخره ام می کردند.
حرف های آخر او تأیید غمباری است بر زندگی 
پــر رنــج بیمــاران هموفیلــی: هموفیلــی ها از 
ابتدای تولد تا زمان مرگ با درد عجین هستند. 
خیلی روزها به دلیل ورم مفاصل قادر نیستند از 
خانه خارج شوند و همیشه با درد مفاصل و کتف 

ها روزگار می گذرانند.

بیکاری، درد، تنهایی	 
 خانم »زهرا شیخ فخرالدینی« اما ابایی از ذکر 
نام و نشان خود و فرزندانش ندارد و می گوید: 
»محمد« 34 سال دارد و »مصطفی« 29 ساله 
اســت. هــر دو ازدواج کــرده اند اما مشــکلات 
بیماری شــان خیلی زیاد اســت.او در مورد دو 
پسرش که هر دو از کمبود شدید فاکتور 8 رنج 
می برند، می گوید: دائم در مدرســه زمین می 
خوردند و مفاصل دســت و پایشــان خونی می 
شد، برای همین تا سوم راهنمایی بیشتر درس 
نخواندند. مصطفی حالا در جمعه بازار، لباس 
بســاط می کند و محمد هم در مغازه دوستش 

با ماهی 450 هزار تومان شاگردی می کند.
او ادامه می دهد: هر روز که دچار درد مفاصل 
می شــوند تــا یکــی دو روز قــادر بــه کار کردن 
نیستند، برای همین هیچ کار دائمی برای آنها 

پیدا نمی شود...

وی اضافه می کند: هر دو نیازمند عمل جراحی 
مفاصل دست و پا هستند اما هم هزینه ها زیاد 
است و هم دردهایی که پســرانم هر روز تحمل 

می کنند بیشتر و بیشتر می شود.
»محمــد و مصطفــای مــن هــم مثــل خیلــی از 
هموفیلــی ها بیکار هســتند. با وجــود اینکه 8 
ســال از بازنشســتگی ام مــی گذرد و بــه دلیل 
مشکلات جسمی با عصا راه می روم، اما جهت 
یافتن کار بــرای آن ها، همه درهــا را زده ام اما 
هیچ کس حاضر نیســت بــه هموفیلــی ها کار 
بدهد. شما هم بنویسید شاید کارفرمایی پیدا 

شود و ... «
مادر حــرف هایــش را بــا آزردگی و غم بســیار 
اینگونــه ادامه مــی دهد: خیلی وقــت ها صبح 
که از خواب بیدار می شوند، مفاصل هر دو ورم 
کرده اســت و مجبوریم فاکتــور 8 تزریق کنیم 
تا قادر به راه رفتن باشــند... خدا را شــکر جزو 
بیماران خــاص هســتند و هزینه زیــادی برای 

فاکتور 8  پرداخت نمی کنیم.

1170 بیمار هموفیلی در استان 	 
»محمد مهدی یزدی« مسئول کانون هموفیلی 
که خود نیز بیمار هموفیلی است، می گوید: در 
حال حاضر هزار و 170 نفر بیمار هموفیلی در 
استان شناسایی شــده اند که 850 نفر از این 
تعداد را مردان تشــکیل می دهند.وی با بیان 
اینکه به دلیل مشکلات جســمی ناشی از این 
بیماری، افراد کمی از این تعداد شاغل هستند، 
عنوان می کند: طی سال های گذشته حمایت 
خیران از بیماران هموفیلی مطلوب بود اما طی 
یکی دو سال گذشته، شــمار کمک ها کاهش 
قابل توجهی داشــته اســت.او ادامه می دهد: 
برخی هزینه های بیماران همچنان بالاست و 
به عنوان مثال هزینه آزمایش ها برای تشخیص 
ناقل بودن جنین، رقمی در حدود 4.5 میلیون 
تومان است، ضمن اینکه بیشتر از 10 ماه است 
که بیماران هموفیلی دندانپزشــک ندارند و با 

مشکلات زیادی در این زمینه مواجه اند. 

 بیمارستان فوق تخصصی "اکبر" 
در مشهد آماده بهره برداری شد 

بزرگترین و مجهزترین بیمارستان فوق تخصصی اطفال 
شمال شرق کشور با نام »اکبر« که با کمک خیران در مشهد 
احداث شــده اســت، آماده بهره برداری شــد. به گزارش 
ایرنا دکتر"عبدالعلی خوارزمی" رئیس بیمارســتان فوق 
تخصصی اطفال اکبر افزود: این بیمارستان در فضایی به 
مساحت 10 هکتار و زیر بنای 22 هزار متر مربع در شش 
طبقه احداث شــده اســت. وی افــزود: بیمارســتان اکبر 
دارای 250 تخت بیمارســتانی است و تمامی عمل های 
جراحی فوق تخصصی کــودکان در رشــته های مختلف 
مانند اعصــاب، ریه، انکولــوژی )خــون( و روماتولوژی در 
این بیمارستان قابل انجام است.وی اضافه کرد: عملیات 
احداث ساختمان بیمارســتان اکبر با هزینه 50میلیارد 
تومان پایان یافت که از این مبلغ 30 میلیارد تومان را  بنیاد 
خیریه ســرور و20میلیارد تومان دیگر را وزارت بهداشت 

ودانشگاه علوم پزشکی مشهد پرداخت کرده است.

 عکس: میثم دهقانی
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مدیرعامل بنیاد مرکزی زائر امام رضا)ع( خبر داد 

انجام 232 هزارآزمایش تشخیصی و نظارتی در دامپزشکی اختصاص 22 هکتار زمین برای گلخانه درحاشیه کشف رود افتتاح سومین زائرسرای ارزان قیمت درهفته آینده 
بیش از 232 هزار آزمایش در آزمایشگاه های بخش دولتی و خصوصی دامپزشکی 
استان خراســان رضوی انجام شده اســت.معاون ســلامت اداره کل دامپزشکی 
اســتان خراســان رضوی با اعلام این خبرگفت: تعداد آزمایش های انجام شــده 
در آزمایشگاه های دامپزشکی اســتان، در مواردی از جمله سرولوژی دام، انگل 
شناسی، بیوشیمی، خون شناسی، باقیمانده ها و آســیب شناسی افزایش یافته 
است.به گزارش روابط عمومی دامپزشکی استان،دکتر محمد رشتی باف، میزان 

آزمایشات انجام شده در آزمایشگاه های دامپزشکی بخش دولتی استان را در سال گذشته 185 هزار مورد 
اعلام کرد وافزود: این رقم در مقایسه با سال قبل از آن 6 درصد افزایش را نشان می دهد.

فرسنگی-دبیر کارگروه نجات کشف رود گفت: 22 هکتار زمین در حاشیه کشف 
رود برای ایجاد گلخانه و ساماندهی تعدادی از مشاغل شهر مشهد اختصاص یافت.
»حسین علی میرزایی« در گفت وگو با خراسان رضوی افزود: طرح اولیه ایجاد این 
شهرک در شرکت آب منطقه ای استان به تصویب رسیده و برای تصویب نهایی به 
وزارت نیرو ارسال شده اســت.وی تصریح کرد: این اقدام با سرمایه گذاری بخش 
خصوصی و نظارت پژوهشکده محیط های خشک دانشگاه آزاد در حال انجام است 

تا گلخانه بزرگی برای تولید گیاهان زینتی در حاشیه کشف رود ایجاد و علاوه بر آن، بخشی از مشاغل آلاینده 
و مزاحم شهر مشهد نیز در بخش دیگری از این زمین ساماندهی شود. 

عســکری -مدیرعامل بنیاد مرکزی زائر امام رضا)ع( از افتتاح زائرســرای ولایت 
2 متعلق به مرکز خدمات حوزه های علمیه کشــور به عنوان ســومین زائرســرای 
ارزان قیمت طی هفته آینده خبر داد. »سیدحســین عابدی« به خراسان رضوی 
گفــت:  امیدواریــم علاوه بــر این زائرســرا،تا پایان ســال شــاهد بهره بــرداری از 
5 زائرســرای »مهر رضا«، »نهاد رهبری در دانشــگاه ها«، »اســتان خوزســتان«، 
»بهزیســتی« و زائرســرای »بنیاد فرهنگی ارشــاد امام صادق)ع(« باشیم .بعد از 

زائرسرای فدک استان قزوین که در دی ماه سال 94 و زائرسرای کرامت کمیته امداد که در آذر سال گذشته 
به بهره برداری رسید، زائرسرای ولایت 2 سومین زائرسرای ارزان قیمتی است که به بهره برداری می رسد.

معاون سلامت اداره کل دامپزشکی استان خراسان رضوی: دبیر کارگروه نجات کشف رود خبر داد 

چهره ها و خبرها

 

معاون دادستان  و سخنگوی شورای حفظ حقوق 
بیت المال در امور منابع طبیعی و اراضی ملی، 
بااشــاره به تشــکیل کمیته نجات توس  از تعیین 
تکلیــف  معــادن حریــم تــوس خبــرداد و گفت: 
درجلسه کمیته شناســایی شورای حفظ حقوق 
بیــت المــال، مصــوب شــد بــه ادارات مرتبط با 
موضوع و مشکلات توس 3 ماه فرصت داده شود.
قاضــی محمد بخشــی محبی معاون دادســتان 
عمومی و انقلاب مشهد و سخنگوی شورای حفظ 
حقوق بیت المال اســتان در امورمنابع طبیعی 
و اراضی ملــی با بیــان ایــن مطلب به خراســان 
رضوی گفت: در جلســه روز گذشته مصوب شد 
که کمیته نجات تشــکیل شــود و به ایــن کمیته 
فرصتی 3 ماهه داده شد که  برای مسائل مرتبط 
با حریم تاریخی توس با مســئولیت شــهرداری  
منطقه 12 و دبیری میراث فرهنگی و همراهی 
اداراتــی از جمله راه و شهرســازی ،اســتانداری 

، فرمانداری ، جهــاد کشــاورزی، آب منطقه ای 
و همفکری دادســرای عمومی و انقلاب مشــهد 

برنامه ریزی کند.
وی افزود: هم چنین مصوب شــد کــه در منطقه 
تاریخی توس، روستاهای قدیمی پابرجا بمانند 
وبا تغییر کاربــری هایی کــه اخیرا انجام شــده، 

برخورد شود.
وی به ساخت و سازهای انجام شده درمحدوده 
تاریخی توس اشاره کرد و یادآور شد: اختلافاتی 
بین شهرداری و جهاد کشــاورزی بر سر اراضی 
داخــل یــا خــارج محــدوده و نحــوه نظــارت و 
جلوگیری از ساخت وساز های غیر قانونی وجود 
دارد که مصوب شــد مدیریت واحد در این زمینه 

انجام و مشکلات بر طرف شود.
بخشــی محبی با اشــاره به وضعیت نا به سامان 
حریم تاریخی توس تاکید کرد: مشاغل مزاحم، 
تــردد خودروهــای ســنگین و دستفروشــی ها، 
از جملــه مســائلی اســت که بــا توجه بــه حضور 
گردشــگران خارجــی ، در محــدوده تاریخــی 
چهره زیبایی ندارد.وی با بیان این که براســاس 

مصوبه،  این منطقه باید به منطقــه ای تاریخی ، 
فرهنگی و توریستی تبدیل شــود، تصریح کرد: 
بعد از 3 مــاه کمیته نجــات باید تمامــی ضوابط 
شهرســازی و میــراث فرهنگــی را ارائــه کنند و 
اقدامات به گونه ای باشد که منطقه توس حفظ 
و به بــزرگ تریــن منطقــه تاریخی، توریســتی و 
فرهنگــی اســتان تبدیل شــود.وی یادآور شــد: 
ایرادی که از ناحیه ادارات مطرح می شد، بحث 
کمبود اعتبار بود که مجوز آن داده و مصوب شد 

از ظرفیت های بخش خصوصی استفاده شود.
وی درباره تعیین تکلیف معادن شــن و ماسه این 
منطقه گفت: پیشنهاد و مصوب شد که شهرداری 
و بخش خصوصی در این زمینه ورود داشته باشند 
و نســبت به تملــک و پرداخــت حقــوق قانونی 2 
معدن باقی مانده کــه دارای پروانه بهره برداری 
هستند، اقدام کنند تا دیگر شن و ماسه ای از حریم 
برداشت نشود.بخشی محبی تاکید کرد: بررسی 
های شورای حفظ حقوق بیت المال درباره حریم 
تاریخی توس درباره میزان دخل و تصرف حریم 

تاریخی  کماکان ادامه خواهد داشت.

معاون دادستان با اشاره به تشکیل کمیته نجات  منطقه تاریخی توس خبرداد:

تعیین تکلیف معادن حریم توس

قصه درد؛ حکایت هرروز هموفیلی ها 
گــزارش خبری  

عسکری

گــزارش خبری  
علی نژاد

خبیری/ رئیس بخش ســلول های بنیادی دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشهد گفت: ازشهریور سال گذشــته و ابتدای تشکیل بانک سلول 
های بنیادی در استان، تعداد 900نمونه سلول بنیادی از900اهدا 
کننده در ایــن بانک که به بانک ســلول های بنیادی کشــور وجهان 

مرتبط است ثبت شده است.
به گزارش خراسان رضوی، دکتر "قاســمی" روز گذشته در نشست 
خبری تشــریح برنامه های دومیــن کنگره بین المللی ســلول های 
بنیادی وپزشــکی ســاختاری که با حضور وزیر علــوم ومهمانانی از 
10کشــور خارجی در مشــهد، 30  فروردیــن برگزار خواهد شــد، 
افزود: انجام آزمایــش ثبت نمونه ســلول بنیادی از هــر اهدا کننده 
حدود 500هزارتومان هزینه دارد که ما با استفاده از منابع ریاست 
جمهوری وخیران اقدام به انجام حدود 900آزمایش ونمونه گیری 

از سلول های بنیادی وثبت آن در بانک ســلول های بنیادی استان 
کرده ایــم.وی اضافه کــرد: درحال حاضــر 70طــرح تحقیقاتی در 
خصوص درمان بیماری های مختلف که درمان ندارند یا خود ایمن 
هستند با اســتفاده از ســلول های بنیادی در حال انجام است که از 
جمله می توان به 3طرح درخصوص بیماری های قلبی، 4-5 طرح 
در خصوص بیماری های مفصلی وطرح هایی در رابطه با درمان فلج 
مغزی کودکان، اوتیسم، زخم های دیابتی وشکستگی های گردن 

وستون فقرات اشاره کرد.
وی با بیان این که دانشگاه علوم پزشکی مشهد، دانشگاه فردوسی 
وجهــاد دانشــگاهی در تحقیقــات پیرامــون ســلول هــای بنیادی 
درکشور، در ســطوح بالایی قرار دارند اظهارکرد: با توجه به همین 
موضوع در کارگروه آموزش وپژوهش اســتان مصوب شــد که ستاد 

استانی ســلول های بنیادی تشکیل شــود که این ســتاد به ریاست 
اســتاندار تشکیل شــده ودارای 3کمیســیون علوم پایه سلول های 
بنیادی ،علــوم وفنون وکاربرد ســلول های بنیادی اســت که در زیر 
مجموعه این کمیســیون ها، تمامی مجامع علمی اســتان عضویت 
دارند.قاسمی افزود: البته استفاده از ســلول های بنیادی در حال 
حاضر تحقیقاتی است وهنوز به صورت درمان، شناخته نمی شود اما 
در راستای استفاده از این سلول ها در بحث درمان انسان، تحقیقات 

خوبی در استان در حال انجام است.
در ادامه این نشســت، دکتر"مریــم مقدم متین "دبیــر علمی کنگره 
با بیــان ایــن کــه در دومیــن کنگره ســلول هــای بنیــادی تــا کنون 
هزارو114نفر ثبت نام کرده اند، اظهار کرد: پیش بینی می شود با 
توجه به سطح بالای علمی ودارابودن امتیاز آموزشی، تعداد شرکت 

کنندگان به هزارو300نفر افزایش پیدا کند.
وی با اشاره به این که یکی از اهداف برگزاری کنگره، ترویج وعمومی 
سازی فناوری های همگرا بوده است، گفت:  تاکنون 307مقاله در 
دبیرخانه کنگره دریافت شــده که از این میــان 237مقاله پذیرفته 

شده است و در پایان کنگره از 5پوستر برتر تقدیر خواهد شد.
وی  به حضور اســتادانی از 10کشــور جهان اشــاره کرد وافزود: در 
این کنگره اســتادانی از کشــورهای آلمان، چین، ایتالیــا، مالزی، 
پاکستان، ترکیه، اســترالیا، آمریکا، ســوئد و انگلیس حضورداشته 
وسخنرانی خواهند کرد.وی تصریح کرد: همچنین در دومین کنگره 
سلول های بنیادی که به مدت 3روز از 30فروردین تا اول اردیبهشت 
در سالن همایش دانشکده علوم دانشــگاه فردوسی برگزار خواهد 

شد، وزیر علوم به عنوان مهمان اختتامیه حضور خواهد داشت.

در نشست خبری دومین کنگره بین المللی سلول های بنیادی مطرح شد 

ثبت 900نمونه سلول بنیادی در بانک سلول های بنیادی استان 
دومین کنگره بین المللی سلول های بنیادی با حضور وزیر ومهمانانی از 10کشور جهان در مشهد برگزار می شود 


